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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 فضای سبز در کشوری که کم آبی حکم فرماست، چه  •
توجیهی دارد؟

شخصی خدمت امام صادق)ع( آمد و گفت: گندم در  •
بازار کمیاب شده و انبارداران و فروشندگان از عرضه آن 
خودداری می کنند. امام فرمودند: یک کیسه گندم در 
منزل ماست ببر سر بازار و به قیمت پایین تر بفروش و در 
شهر نیز اعلام کن. هر کس شیعه ماست چنین کند! در 
شهر اعلام شد و مردم چنین کردند و پس از ساعاتی گندم 
ارزان تر و فراوان تر نیز شد! حال ما نیز خودمان را بسنجیم 
ببینیم واقعا شیعه آقا هستیم یا خیر؟ آقایان احتکارگر مگر 

شما مرگ، برزخ، قیامت و پل صراط را قبول ندارید؟
شرکتی که به تازگی مزایده خدمات من کارت رو برنده  •

شده در اولین اقدام درصد سهم ارائه دهندگان شارژ من 
کارت رو از هفت درصد به 1.5 درصد کاهش داده که این 
کار باعث شده خیلی از مغازه ها دستگاه ها رو به خاطر به 
صرفه نبودن جمع آوری کنند که این کار باعث سردرگمی 

مردم شده. اتوبوسرانی کجایی؟
 در صفحه 4 روزنامه پنج شنبه در قسمت خارج از دستور  •

در مطلب آغاز دور دوم تعطیلات مجلس دور اول تعطیلات 
را از 13 تیر تا 31 مرداد به مدت 17 روز نوشته اید لطفا در 

چاپ مطلب دقت کنید.
پلاک عزت مثل همیشه جذاب و تکان دهنده بود. آن  •

جماعت آن روز کجا و این جماعت امروز کجا!
اگــه یه طــرح ضربتی با هزینه دولــت بــرای تخریب و  •

نوسازی بافت های فرسوده کل ایران انجام بشه چقدر 
خوب میشه. اگه دولت خودش رو تکان بده کلی ازش 
پول می ریــزه. بودجه هست ولی درست و به جا هزینه 

نمی شه؟!
نذری دادن خوب است به شرط این که به فقرا داده شود  •

نه به آدم های شکم سیر. گوسفندهای ذبح شده را به محله 
های ضعیف بدهند. فساد داخلی مال خودمان است این 
افکار دایی جان ناپلئونی را دور بریزیم. نذری چه ربطی به 
انگلیس دارد؟ نذری خوب است به راه درست صرف شود.

اداره کل آمـــوزش و پـــرورش خــراســان شمالی حق  •
الزحمه امتحانات ما فرهنگیان خراسان شمالی را از سال 
تحصیلی 1395-1394 تاکنون پرداخت نکرده ولی در 

دیگر استان ها پرداخت شده است.
من نتیجه گرفتم ستون حرف مردم در روزنامه شما هم،  •

سرکار گذاشتن مردم به مفهوم مصطلح عامیانه آن است. 
چون اگه قرار بود مسئولان با انعکاس حرف مردم در این 
ستون اصلاح شوند که حالا ما مردم، این همه گرفتاری و 

مشکل نداشتیم!
چرا داروهــا یا هزینه عمل جراحی ستون فقرات این  •

قدر گران شده؟ ماه رمضان رفتم دکتر به خاطر کمرم که 

درد شدید داشتم دکتر گفت: پنج، شش میلیون الان با 
وضعیت گرانی حتما می گن 10 میلیون تومان.

آخه ملت عزیز مردم فهیم، تورو خدا از بازار پراید 40  •
میلیونی، سوناتای 300 میلیونی و ال نود 100 میلیونی 
نخرید خودمان داریم اشتباه می کنیم. یه عده هم دارند 

سوءاستفاده می کنند.
در ماه محرم و عزاداری سید و سالار شهیدان، حضرت  •

اباعبدا...الحسین)ع( و یاران و اصحاب بزرگوارشان، 
نــذورات نوشیدنی و خوراکی های داغ به اوج خود می 
رسد. از فروشندگان محترم ظرف های یک بار مصرف 
مصرانه تقاضا می کنم از فروش لیوان و کاسه های شفاف 
اکیدا خودداری کنند. زیرا سازمان غذا و دارو و وزارت 
بهداشت اعلام کرده است که این نوع ظرف ها سرطان 

زاست.
چرا کسی از حقوق ما دام پزشکان دفاع نمی کند؟ •
کدام لابی می تواند چنین فاجعه حقوق بشری خلق  •

کند؟ ترامپ تصور کن کودکی هستی و خانه ای را که 
در آن متولد شده ای روی سرت خراب کنند آن گاه اگر 
یهودی هم بودی از اقدامات رژیم صهیونیستی حمایت 

نمی کردی.
اگر خانم های شاغل که همسرشان صاحب درآمد  •

است استعفا کنند و فقط آقایان به جای شان استخدام 
شوند مشکل اشتغال حل می شود. ادارات را خانم ها 

اشغال کرده اند.
همه چیز گران شده فقط قیمت روزنامه خراسان گران  •

نشده!
 در صفحه پلاک عزت از قول دکتر بیلندی نوشته اید  •

شهید چراغچی بعد از مجروحیت و بعد از 20 روز شهید 
شدند که اصلا درست نیست. برای این گفته شاهد دارم. 

)از همرزمان شهید چراغچی(
 من مخالف ورزش خانم ها نیستم اما حرکاتی مثل جیت  •

کاندو از خانمی جوان در پارک که خیلی از مردان هوسران 
نظاره گر آن باشند درست نیست. جای این حرکات در 

باشگاه است.
ــران و ایرانی باشید.  • مسئولان عزیز لطفا به فکر ای

مشکلات مردم را حل کنید. وحدت و حفظ امنیت ملی 
و حدود و ثغور کشور بر همه چیز ارجح است.

رفتم روغن جامد معمولی بخرم دیدم نیست گفتم چرا؟  •
گفت مردم آمدند تمام آن ها را بردند!

ما دوران سخت هشت سال جنگ تحمیلی و تحریم های  •
ظالمانه را در دولت های نهم و دهم پشت سر گذاشتیم، اما 
این همه هیاهو که آقایان در چند ماه اخیر به راه انداخته 
اند نشنیدیم! البته در آن ایام خیانت های محتکران را 

نداشتیم.

رفتم نمایندگی ال جی حــدود 50 عدد جــارو برقی  •
گذاشته بود گفتم یک عدد بدهید نداد گفت قیمت جدید 

شنبه میاد. چشم تعزیرات روشن باد!
برای یک بازی فوق فوق فوقش، قاعدتا 20 بازیکن می  •

برند، کی روش 25 بازیکن به ازبکستان می برد برای کی؟ 
فدراسیون ضعیف چه کار می کند؟

خودروسازان به راحتی دروغ می گویند و احتکار می  •
کنند. چرا برخورد نمی شود؟

چی می شد اگر همه خانواده ها ارتباط شان مثل  •
سریال پدر بود. ان شاءا... که از این سریال درس عبرت 
بگیریم و زندگی سالمی را برای خودمان و خانواده های 

مان رقم بزنیم.
ــودی کارگر نباید دنبال  • خانم یا آقایی که نوشته ب

شیرخشک باشه، این رو بدون که همسر اون کارگر اون 
قدر ضعیفه که شیری نداره که به بچه اش بده.

 شنیدم نمایندگان مجلس شورای اسلامی به تعطیلات  •
دو هفته ای تابستانه رفته اند! آیا اینه گوش دادن به فرمان 
رهبری که مسئولان با جدیت زیاد به امور کشور رسیدگی 

کنند؟ وای بر خفتگان! 
خانم کارگری هستم که با چندین سال کارکردن در  •

شرکت های مختلف توانستم با پس انــدازم سهامی از 
پدیده خریداری کنم به امید این که بتوانم برای آینده ام 
سرمایه گذاری کنم اما بعد از چند ماه تمام زحماتم به باد 
رفت و شرکت با ورشکستگی مواجه شد. کسی هم نیست 
که جواب گو باشد که حداقل پول سهام خریداری شده 

را پس بدهد. با این تورم و گرانی واقعا به پولم نیاز دارم.
قابل توجه دوستانی که روحانی را در پیام های خود  •

تخریب می کنند من هم سیاست های دولت را نقد می 
کنم ولی این را هم که امــروز ترامپ بی تعهد در مقابل 
ما قرار گرفته مدنظر قرار دهید و دعا کنید برای حذف 

ترامپ.
من اگر جای آقای روحانی بودم حتما از آقای قالیباف و  •

احمدی نژاد و دیگر بزرگان مشورت می گرفتم.
در پاسخ به آقایی که به بنده گفته بود اگر اقتصاد دانی  •

ریشه تورم و گرانی اجناس را نمی دانی باید عرض کنم 
ریشه تورم و گرانی را آزمایش کرده ام. آن قدر فاسد نشده 
است که باید ریشه را عوض کنی با همین پیشنهاد بنده نه 

تنها ترمیم می شود بلکه به اوج ترقی و برابری می رسد.
چرا برای مرکز نگهداری بی سرپناهان که در قبض  •

آموزشی قید شده یک میلیون پول آب بیاید؟ آیا این انصاف 
است. کسی هم پاسخ گو نیست.

از کشیدن سیگار والدین آسیب می بینند پس چرا  •
سیگارهای رنگارنگ تولید و وارد می کنید ؟ تولید و وارد 

نکنید تا هیچ کس نه آسیب ببیند و نه ضرر! 

رهبر کره شمالی پس از دریافت نامه ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه تأکید کرد مسکو نقش مهمی در حل بحران شبه جزیره کره ایفا کرده است و او قصد دارد 
به زودی به روسیه سفر کند. بنا به گفته رئیس پارلمان روسیه، کیم جونگ اون افزود: »دیدار با رئیس جمهور روسیه برای من بسیار مهم است و ما باید به زودی 

درباره راهبرد و چشم اندازهای همکاری میان دو کشور گفت وگو کنیم. البته من مایلم که درباره برخی مسائل مهم جهانی نیز با وی گفت وگو داشته باشم«.

 اون: مسکو نقش مهمی در حل بحران 
شبه جزیره کره داشت؛ به روسیه می روم 

...یادداشت روز
  سید رضا قزوینی غرابی 
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 چه کسانی از غائله بصره 
سود می برند؟ 

از سه شنبه هفته قبل بود که اوضاع شهر بصره بار دیگر رو به 
ناآرامی و تشنج بی سابقه ای گذاشت. کمتر از دو ماه پیش 
بصره سر منشأ اعتراضات گســترده ای در سرتاسر استان 
های جنوبی عراق بود. اعتراضاتی که ضعف خدمت رسانی 
و فســاد و بیکاری را نشــانه رفته بــود. در آن هنــگام دولت 
مرکزی وعده هایی را به ویژه به این شهر داد اما هیچ یک از 
آن وعده ها محقق نشــد. در مقابل وضعیت آب آشامیدنی 
این شهر به وضعیت خطرناکی رســید و هزاران نفر را روانه 
بیمارســتان ها کرد.با این اوضاع و در شرایطی که احزاب 
سیاسی کشور همچنان درگیر فرایندهای کش و قوس دار 
تشکیل فراکسیون بزرگ تر و به تبع آن دیگر قوای سه گانه 
کشور هستند و وضعیت بغرنج خدماتی شهر را به حال خود 
رها کردند، مردم بصره بار دیگر به پا خاستند و اعتراضاتی را 
که گفته می شود از دوران تسلط عثمانی ها بر این شهر بی 
سابقه بوده رقم زدند.سیزده کشته و ده ها زخمی تاکنون، 
تخریب بســیاری از اماکــن دولتــی از جمله اســتانداری و 
شــورای اســتان و دفاتر اغلب احزاب و مقرهای گروه های 
وابسته به حشد الشعبی، مراکز آموزشی و بهداشتی، منازل 
مسئولان و کنسولگری ایران از جمله نتایج این اعتراضات 
خشونت آمیز بوده است، اما آیا واقعا همه این اتفاقات توسط 

مردم بصره رقم خورد؟
این مقــدار از تخریــب و به آتــش کشــیدن مراکــز دولتی و 
خصوصی، با همه خشمی که مردم از دولت و احزاب دارند 
امری منطقی نیســت. به ویژه آن که شواهد و واقعیت های 
میدانی نشــان می دهــد نارضایتــی عمیق مردم عــراق از 
دولت و احزاب سیاسی این کشور و سیاستمداران عراقی 
اســت که ســال ها با حکومت بر کشــور نتیجه ای جز فساد 
نداشــته اند. اما به آتش کشــیدن مقر گروه های وابسته به 
حشد الشــعبی که تاکنون در فرایند سیاســی و مدیریتی و 
ناکارآمدی آن نقشی نداشته و برعکس، بازوی مردم عراق 
در شکســت تروریسم تکفیری داعشــی بوده اند موضوعی 
نیست که توســط معترضان عادی انجام شــود. هرچند که 
برخی دســتگاه های رســانه ای برای توجیه ایــن موضوع، 
نزدیکی این گروه ها به ایران را عامل انتقــام مردم از آن ها 
می دانند اما گروه هایی که از خود مردم عراق شــکل یافته 
وهنوز از بسیاری از حقوق خود محروم مانده اند نمی توانند 

مورد نفرت شهروندان عادی باشند.
علاوه بر این کــه مرجعیت اعــلای نجف که مــورد تبعیت و 
احترام »اکثریت مطلق« شیعیان عراق است بارها بر ضرورت 
مســالمت آمیز بودن اعتراضات تأکید داشته و خطبه های 
این هفته نیز بر همین موضوع پافشــاری داشــت اما شاهد 
بودیم که ســاعاتی پس از این خطبه، ده ها مقر ومرکز مورد 
حمله قرار می گیرد. بنابراین با قاطعیت می توان گفت که 
این آشوب با میدان داری مردم عادی انجام نشده یا این که 
از مقلدان آیت ا... سیستانی نبوده اند و تصمیم برای شدت 
دادن به خشونت ها در جای دیگری اتخاذ شده است.اماچه 

کسانی از این آشوب ها سود می برند؟
در بعد داخلی ابتدا باید دید چه عواملی به این حوادث منجر 
شــد. همزمانی این آشــوب ها با روند تشــکیل فراکسیون 
بزرگ  در عــراق و بــه وجود آمــدن اختلافات جــدی میان 
دو ائتــلاف بــر ســر ایــن موضــوع قابــل اعتناســت. برخی 
انگشــت های اتهام  در این غائله به ائتلاف وابسته به صدر 
و العبادی که از ســوی برخی تحلیل گران و سیاستمداران 
به فراکسیون سفارت آمریکا شهرت یافته نشانه رفته است. 
ائتــلاف مزبــور که مدعــی تشــکیل فراکســیون اکثریت با 
180 نماینده است به شــدت به اعلام تشکیل فراکسیون 
بزرگ تر توســط جریان رقیب یعنی محور مالکی و عامری 
واکنش عصبی نشان داده است. آبستراکسیون فراکسیون 
مالکی و عامری در جریان جلسه نخست پارلمان که باعث 
اختلال در حد نصاب جلســه و ناتمام ماندن آن شد، تردید 
ها درباره صحت ادعای اکثریــت ائتلاف العبادی و صدر را 

افزایش داد.
این جریان می کوشد تا با شانتاژ باعث تخریب طرف مقابل 
شود. حمله به دفاتر گروه های حشد و احزاب سیاسی عضو 
فتح با این امید انجام می شود تا با واکنش مسلحانه و خونین 
آن ها علیه معترضان مواجه شود و همین موضوع به عنوان 
عاملی بــرای تخریب این گروه هــا و ائتلاف رقیــب و اتخاذ 
تصمیمات بعدی علیه این احزاب توسط رئیس جدید حشد 

الشعبی که اتفاقا حیدر العبادی است، شود.
اظهارات تحریک آمیز صدر که ساعاتی پس از آن مقرهای 
احزاب و حشد الشعبی طعمه آتش شد و بی تفاوتی و اهمال 
آشــکار و جدی دســتگاه های امنیتــی در تأمیــن حفاظت 
اماکن عمومی و مقر احزاب نشان می دهد باید به طور جدی 
به نقش بازیگران داخلی در تهییج احساسات و راهبری آن 

ها در آشوب بصره اندیشید.
طبیعتا در ســاحت عــراق که محــل بازیگری قــدرت های 
بزرگ و منطقه ای اســت نمی توان نقش ایــن عوامل را نیز 
نادیده گرفت و تنها بازیگر داخلــی را به عنوان تصمیم گیر 
قلمداد کــرد. چه آمریکا و چه عربســتان ســعودی هر دو از 
بازیگران جدی ماه های اخیر عرصه انتخاباتی و سیاســی 
عراق بوده اند. واشــنگتن از ســال ها قبل تاکنون همواره 
یکی از طراحان برخی سیاست های داخلی در عراق بوده 
اســت و برخی شــخصیت ها و احــزاب عراقی نیــز در مدار 
تمایلات واشــنگتن در حال حرکت بوده و هســتند. افزون 
بر واشنگتن، عربستان سعودی نیز چند صباحی است که 
دروازه جنــوب را محلی جدید برای اجرای سیاســت های 
تفرقــه افکنانه خود در عراق دیده اســت و عــلاوه بر حضور 
چند لایه در عرصــه های مختلــف و در منطقــه ای که آن را 
پایگاه سنتی ایران در عراق طی سال های اخیر به شمار می 
آورند زمینه های دخالت سیاسی خود را فراهم آورده است.

شواهد متعددی در اختیار است که نشان می دهد دو کشور 
که وضعیت جریان سیاسی مورد حمایت خود را در خطر می 
بینند از طریق این ناآرامی علاوه بر متشــنج کردن اوضاع 
علیه ایران و حامیان آن، فرایند سیاســی پیش رو را به سود 

خود پایان دهند.
شاید در شرایطی که احزاب سیاسی عراق مورد اقبال مردم 
کشور نیستند و مشروعیت نظام سیاسی کشور نیز لرزان و 
بی ثبات است تنها مرجعیت اعلای نجف است که می تواند 
با وردی جدی تر به موضــوع غائله پیچیده بصره پایان دهد 
غائله ای که دور از انتظار نیســت که طراحــان آن به دنبال 

سرایت دادن آن به دیگر مناطق جنوب نیز باشند.

با اشاره به تعلل در عرضه ارز مطرح شد  
 دستور روحانی برای عزل و دادگاهی شدن 

مدیران خائن خصولتی 
رئیس جمهور با تاکید بر این که منشــأ بخشــی از التهابات 
بــازار ارز، داخلی اســت، تلویحــاً از تاخیــر در عرضه بخش 
قابل ملاحظه ای از ارز صادرات نفتی شرکت های دولتی 
و خصولتی در ســامانه نیما انتقاد کــرد. روحانی با خیانت 
خواندن این اقدام گفت: به مسئول مربوط دستور دادم اگر 

فردی این کار را کرد، عزل و دادگاهی شود.
بــه گــزارش ایســنا، رئیــس جمهــور در مراســم اختتامیه 
چهاردهمین جشنواره شهید رجایی به التهابات اخیر بازار 
ارز اشــاره کرد و گفت: امروز در بازار ارز التهابات مشاهده 
می شود. گرچه قبول اســت که بخشــی از این التهابات به 
دلیل فشار آمریکا و خارجی است، اما به عنوان رئیس دولت 
اعــلام می کنم که بخشــی از ایــن التهابات داخلی اســت. 
یعنــی صادرکنندگان ما، حتــی صادر کننــدگان دولتی و 
خصولتی، ارزی را که باید امروز در اختیار سامانه نیما قرار 
دهند، 48 ســاعت بعد در اختیار این ســامانه می گذارند. 
این کار خیانت به کشور است و من نیز در این زمینه به یکی 
از مسئولان مربوط روز گذشــته دستور دادم اگر فردی این 

کار را کرد در اولین اقدام، او را عــزل و در گام بعدی او را به 
دادگاه معرفی کند.

وی با بیان این که ســالانه حدود 40 میلیارد دلار صادرات 
غیرنفتی داریم، افزود: اکنون که حدود شــش ماه از ســال 
می گذرد، باید 20 میلیارد دلار به بانک مرکزی و ســامانه 
نیمــا می آمد، اما امــروز نمی گویم کــه چقدر از ایــن میزان 
آمده اســت. آیا این را هــم می خواهیــم  بر گــردن آمریکا و 
رژیم صهیونیستی بیندازیم؟ درست است که آن ها خیلی 
جنایتکار هستند و ضربات بســیاری بر ما وارد کردند اما ما 

چه کار کرده ایم؟
و  اداری  امــور  ســازمان  از  همچنیــن  رئیس جمهــور 
اســتخدامی درخواســت کــرد ، از امــروز یک معیــار برای 
تمام وزارتخانه ها و شــرکت ها برای زمان تحویل دادن ارز 
صادراتــی تعیین کنــد و براســاس آن مجموعــه ای که یک 
 دقیقــه زودتــر ارز صادراتی خــود را به ســامانه نیما تحویل 
می دهد تشویق شود و از سوی دیگر مجموعه ای که ارز خود 

را با تاخیر به سامانه نیما می دهد، تنبیه شود.
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افشاگری آقازاده علیه آقازاده و گیف جدید ضد ترامپ

بازگشت غریبانه حدادی
تصویــری از ورود احســان حــدادی بــه کشــور بعد از 
بازی هــای آســیایی، در فضای مجازی منتشــر شــد 
که خبــری از مســئولان در آن نبود. کاربــران واکنش 
های زیادی به این ماجرا نشــان داد. کاربری نوشت: 
»یکی بــه فدراســیون دوومیدانی و مســئولان وزارت 
ورزش و دیگران یه خبری بده که #احســان_حدادی 
با چهارمیــن طلای بــازی های آســیایی خــودش به 
ایران برگشــته . شــما که کلی پُز مدالش رو دادید اما 
زحمتتون شد، برید استقبالش و فقط خانواده اش در 
فرودگاه بودند یه حالی ازش بپرســید اگه زحمتتون 
نیســت البته .« کاربر دیگری نوشــت: »خود احســان 
هم بی تقصیر نیست یادمون نرفته حاشیه های یکی 
دوسال گذشته رو که دور و برش بوده، شاید برا همین 

مردم نرفتن«.

1.6 M

گیف جدید ضد ترامپ
ســخنرانی  از  ویدئویــی 
ترامــپ در حالــی منتشــر 
شــد کــه جوانــی در پشــت 
ترامپ واکنش های تعجب 
آوری موقــع شــنیدن حرف 

هــای ترامــپ دارد. کاربــران زیــادی معتقدند که 
تعجب های این جوان به زودی گیف می شود برای 
موقعیت های توئیتری ضد ترامپ. ضمنا چون زیاد 
تشویق نمی کرد، یکی از کارکنان جای او را گرفت. 
کاربری نوشت: » اون تهش که می گه وات؟!عالیه«  
کاربر دیگری نوشت: »واقعا حرف های ترامپ بیشتر 
از اینا تعجب داره. نمی دونم آمریکایی ها با چه عقلی 
به یه دیوونه رای دادن«و کاربری هم نوشت: »شما ها 
خوب ویدئو رو ندیدید به نظرم اونی که اون پشت 

خمیازه می کشه هم بسیار سوژه است«.

2.8 M

فرهنگ تحسین برانگیز ژاپنی ها

ویدئویی در فضای مجازی 
منتشر شد که ادعا می شود 
برای وقــوع زلزلــه در ژاپن 
فروشگاهی اقدام به فروش 
غذاو نوشــیدنی با تخفیف 

100 ین کرده اســت. در فیلم می بینیم که مردم 
نه تنها به این فروشگاه حمله نکردند بلکه ساعت ها 
در صف خرید منتظر ایستاده اند. کاربری نوشت: 
»همینو با کشور خودمون مقایسه می کنم حالم بد 
میشه که چرا ما این جوری شدیم« کاربری در جواب 
این کامنت نوشت: »این که چرا به این جا رسیدیم 
رو نمی دونم ولی می دونم برای بهتر شدن باید هر 
کس از خودش شــروع کنه. بیاین ماهم از همین 
الان از خودمون شروع کنیم.« کاربر دیگری نوشت: 
»تو کشور ما فقط کافیه فکر کنیم یه چیزی قراره کم 
بشه مثل زامبی ها میفتیم به جون همون چیزه و از 
توی فروشگاه ها جمع می کنیم و توی خونمون انبار 
می کنیم که مبادا به همسایمون برسه. یادمون نره 
که ماهم داریم با این کارمون به کمبود چیزی که 

ممکنه یک نفر نیاز داشته باشه کمک می کنیم«.

1.3  M

جنون تزئین لاکچری یخچال عروس!
تصویری از تزئین یخچال عروس در فضای مجازی 
منتشــر شــد که رکوردهای تزئین رو به کلی جابه 
سســجا کرد. کاربری نوشــت: »تمام تزئیناتی که 
تاحالا از یخچال تــازه عروس دیدیــن رو فراموش 
کنید! فقط جــای رژ لب رو لُپ گوســفنده« کاربر 
دیگری نوشت: »متاســفانه چشم و هم چشمی به 

چینش جهیزیه عروس هم رسیده«.

جنجال جدید آقازاده خبرساز

به تازگی پســر سفیر سابق 
ایــران در ونزوئــلا ویدئویی 
علیه پسر کفاشــیان با این 
ســوال کــه »چگونــه فرزند 
کســی کــه ســمت نایــب 

رئیسی فدراسیون را دارد پورشه و دفتر آن چنانی 
در دبی و ... دارد. آیا با این شغل می شود این ثروت 
را به هم زد« منتشر کرده است.  هرچند خیلی زود 
این اتهامات توسط خانواده کفاشیان تکذیب شد اما 
کاربران واکنش های متفاوتی به این ماجرا داشتند. 
کاربری نوشــت: »خوب هم صنفای خودتون رو لو 
بدین چون شماها همو بهتر میشناسین« کاربری 
نوشت: »چه راست چه دروغ باید قوه قضاییه وارد 
ماجرا بشه اگه راست گفته با متخلف و الا با کسی 
که الکی به مردم تهمت میزنه برخورد شــه. شایعه 

درست کردن و تهمت زدن که کاری نداره«.

جریمه پاکبانی برای آشغال ریزها
»در ســنگاپور ، اگر کســی آشــغال بر زمین بریزد 
باید روز یک شنبه با پلاکاردی با مضمون من یک 
آشغال ریز هستم ، مشغول نظافت شهر شود.« این 
موضوعی بود که در شبکه های مجازی به سرعت 
بازنشــر شــد. کاربری نوشــت: »چه قانون خوبی 
کاش ما هم توی شهرهامون اجراش کنیم« کاربر 
دیگری نوشــت: »آدامس خوردن اون جا ممنوعه 
شنیدم میگن جاش روی آسفالت و کف خیابون می  
مونه و شستنش سخته« کاربر دیگری نوشت: »کل 
سنگاپور اندازه تهرانه و مدیریتش با کشور بزرگی 

مثل ایران متفاوته«.

3.4  M

1.2  M

2.1  M

سفیر عراق در تهران احضار و اعتراض شدید ایران به بغداد ابلاغ شد 

تحلیل ها از پشت پرده حادثه تعرض به کنسولگری ایران در بصره 

طاهری- در پی تعرض به کنســولگری ایــران در بصره وزارت 
امور خارجه کشورمان  ضمن احضار سفیر عراق مراتب اعتراض 
ایران را به دولت عراق ابلاغ کرد و نخســت وزیر این کشــور هم 
دستور تحقیق درباره این حادثه را صادر کرد. برخی کارشناسان 
معتقدند سه کشــور انگلیس، آمریکا و عربستان در پشت پرده 

حوادث اخیر برای تیره کردن روابط ایران و عراق  قرار دارند.

پشت پرده حمله به کنسولگری ایران در بصره چه بود؟	 
 سه هفته ای است که برخی مردم شهر بصره عراق در اعتراض 
به وضعیت بیکاری، مسائل اجتماعی و معیشتی با نیروهای 
امنیتی در این شهر درگیر هستند و پیش از حمله به کنسولگری 
ایران در بصره، چندین ساختمان دولتی هم به آتش کشیده 
شــده بود. تحلیل گران معتقدند بعثی ها و برخی گروه های 
تندرو اعتراضات در بصــره را منحرف کرده انــد. دور تازه این 
اعتراضات کم کــم وارد هفتــه دوم می شــود و ایــن درحالی 
است که با گذشت حدود پنج ماه از انتخابات پارلمانی عراق 
هنوز احــزاب مختلف در این کشــور موفق به تشــکیل دولت 
ائتلافی جدید و رسیدگی به بخشی از خواسته های اجتماعی 
مردم نشدند. به توافق نرســیدن برای تشکیل دولت در کنار 
نارضایتــی از وضعیت آب آشــامیدنی ، معیشــتی، بیکاری و 
مسائلی از این قبیل زمینه ســوء استفاده  عربستان سعودی، 
بعثی ها و گروه  های داعشــی را فراهم کرده است. همچنین 
تحلیل گران علاوه بر دخالــت حزب بعــث، اقدامات جریان 
صدر را هم در دامن زدن به این تنش ها بی تاثیر ندانسته اند. 
سعد ا... زارعی کارشناس ارشد مسائل منطقه در تحلیل این 
مسائل گفت: آمریکا، انگلیس و عربســتان سعودی به دنبال 
ایجاد خط خون در شیعه هستند تا از این طریق بتوانند قدرت 
عراق را تضعیف و رابطه ایران و عراق را خراب کنند، چراکه به 
این نتیجه رسیده اند که عراق بدون پشتیبانی ایران نمی تواند 
مشکلات خود را حل و فصل کند و به هدایت ایران نیاز دارد، 
پس این مثلث به دنبال تنش میان مســلمانان ایــران و عراق 
اســت تا بتوانند به اهداف خود دســت پیدا کنند. وی افزود: 
به نظر می رسد حمله به کنســولگری ایران در بصره از سوی 
افرادی صورت گرفته که توسط این مثلث )آمریکا، انگلیس و 
سعودی ها( هدایت می شــوند تا از این طریق بین مردم ایران 
و عراق اختلاف ایجاد و این دو کشور را به هم بدبین کنند.به 
گزارش دیپلماسی ایرانی، العرب هم در تحلیلی این ماجرا را 

بازتابی از جنگ قدرت در عراق دانست و نوشت :
بعضی از ناظــران بر این اعتقادند که بحــران بصره می تواند 
بازتاب درگیری سیاسی بر سر قدرت در عراق باشد. رقابت بر 
سر تشکیل دولت منجر به تشکیل دو ائتلاف یکی به نمایندگی 
حیدر العبادی مورد حمایت ایالات متحده و دیگری ائتلافی 
به رهبری نوری مالکی شده است.بعضی از طرفداران عبادی 
تیم مالکی را متهم می کنند که در اعتراض های اخیر بصره 
دســت دارند تا برای نخســت وزیری مجدد عبادی که مورد 
حمایت آمریکاســت، چالش ایجاد کنند. این در حالی است 
که اعضای تیم مالکی طرف های عربی در خلیج فارس را متهم 
می کنند که برای اعتراض های بصره خوراک سیاسی فراهم 
کنند تا نخست وزیر فعلی بتواند حالت فوق العاده اعلام کند و 

برای مدت بیشتری در قدرت بماند.
تابناک هم در تحلیلی با اشاره به حوادث اخیر در ایران و عراق 
نوشت: فارغ از هرگونه نگاه مبتنی بر توهم توطئه، بسیاری 
از ناظران، انتشار گسترده خبرهای مربوط به حضور عراقی 
ها در مشــهد، اعتراض مردم آبــادان برای حضــور و فعالیت 
اقتصادی عراقی ها در این شــهر و حوادث بصــره و حمله به 
کنسولگری ایران حلقه های حوادث مرتبطی هستند که در 
صورت هوشیار نبودن، می تواند روابط میان دو کشور را تحت 
تأثیر قرار دهد؛ حوادثی که به نظر می رسد باید شاهد ادامه آن 

در عراق یا ایران باشیم!

تحلیل مقام وزارت خارجه از حادثه تعرض به کنسولگری 	 
ایران

 در همین حال محمد ایرانی مدیرکل خاورمیانه و شــمال 
آفریقای وزارت خارجه در این باره با اشــاره به تجمع اخیر 
برخی مخالفــان جمهوری اســلامی در بصــره از مدت ها 
قبل گفــت: البتــه نبایــد فراموش کــرد که بصــره همواره 
مرکزی برای گروه های تندرو مانند بعثی ها و عناصری که 
علاقه  زیادی به ایران ندارند، بوده اســت. این مقام وزارت 
خارجه همچنین تصریح کرد: عده ای معتقدند انگیزه  این 
اعتراضات به تاثیر پذیری برخی از مردم بصره از ســعودی 
ها، برخی کشور های حاشیه  خلیج فارس و باقی مانده های 

بعثی ها و طرفداران مقتدی صدر، باز می گردد. 

مسجدی: هیچ مشکلی در کربلا و نجف وجود ندارد	 
ایرج مسجدی ســفیر ایران در عراق هم  ریشه این حادثه را 
عواملی خوانــد که می خواهنــد روابط دو کشــور را تخریب 
کنند و گفت: برخی اجانب و بیگانگان و عناصر داخلی مورد 
حمایت این ها می خواهند روابط بین دو ملت را از بین ببرند. 
وی درباره شایعه درخواست وزارت خارجه ایران برای خروج 
شهروندان ایرانی از عراق که توسط برخی رسانه ها منتشر 
شده اســت، گفت: این خبر صحت ندارد. نه وزارت خارجه 
و نه ســفارت چنین مطلبــی را مطرح نکرده اند. مســجدی 
در خصوص وضعیــت امنیتی زائران ایرانی برای تاســوعا و 
عاشورا گفت: هیچ مشکلی در نجف و کربلا وجود ندارد. زوار 
می توانند روال عادی خود را داشته باشند. چه بسا نیامدن 
زوار و قطع ارتباط زوار به ایران و عراق خواست دشمنان ما 

باشد و نباید به این خواست تن بدهیم.

احضار و ابلاغ اعتراض شدید ایران به سفیر عراق	 
درهمین حال در پی این حادثه ســفیر عراق در تهران جمعه 
شــب به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شــدید 
کشــورمان به دولت عراق به خاطر اهمال نیرو های امنیتی 
در حفاظت از ســاختمان سر کنسولگری کشــورمان به وی 
ابلاغ شد. بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه در این 
باره گفت: در این ملاقات مدیــر کل خلیج فارس وزارت امور 
خارجه ضمن ابراز تعجب از بی تحرکــی پلیس بصره گفت: 
به رغم تحریکات روز های گذشــته توســط عوامل مشکوک 
علیه سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران، دولت عراق به 
وعده ها و اطمینان های داده شده از کانال های دیپلماتیک 
برای انجام وظیفه خود عمل نکرد. در این جلسه همچنین از 
سفیر عراق خواسته شد سریعا اعتراض شدید کشورمان را به 
دولت متبوع خود منتقل و به شناسایی، دستگیری و محاکمه 

مسببان اقدام کند.

دستور العبادی برای تحقیق از مسئولان تأمین امنیت 	 
کنسولگری

حیدر العبادی، نخســت وزیر عراق دســتور داد از یگان های 
امنیتی که مسئولیت محافظت از نهادهای عراقی و همچنین 
کنســولگری ایران در بصره را برعهده دارند، تحقیق شــود. 
العبادی پس از کوتاهی نهادهای امنیتی مربوط در عمل به 
وظایف شان در خصوص محافظت از اماکن مذکور این دستور 
را صادر کرد. وزارت خارجه عراق هم در بیانیه ای ضمن ابراز 
تأسف شدید از حمله به کنسولگری ایران تأکید کرد حمله به 
نمایندگی های دیپلماتیک غیرقابل قبول و مغایر با مصالح 
ملی عراق است و به روابط آن با کشورهای جهان آسیب می 

زند.
ســید عمار حکیم رهبر جریان حکمت ملی و نــوری مالکی 
رئیس ائتلاف  دولت قانون هم حادثه تعرض به کنسولگری 

ایران در عراق را به شدت محکوم کردند. 

توقیف بیش از 5 هزار خودروی وارداتی یک شرکت در سلفچگان 
دادســتان تهران با اشاره به دســتگیری برخی از مفسدان 
اقتصادی، از توقیف ســه هــزار و پانصد خــودروی وارداتی 
مربوط به یک شــرکت در ســلفچگان و نیز دستگیری دبیر 

انجمن واردکنندگان خودرو خبر داد.
به گزارش ایســنا، عباس جعفری دولت آبادی در خصوص 
شرکت مذکور گفت: این شرکت از آن چندین برادر است و 
مجموع خودروهای توقیفی این شرکت به پنج هزار خودرو 

می رسد که در قالب یک پرونده در حال پیگیری است.
وی همچنیــن با اشــاره بــه دســتگیری دبیر انجمــن وارد 
کنندگان خودرو اظهار کرد: 15 روز پیش شــخصی به نام 
میثم رضایی از مرزهای غربی کشور در حال خروج بود که با 
هوشیاری وزارت اطلاعات دستگیر شد و در اختیار مراجع 
قضایــی قرار گرفت، این شــخص شــاکی هــای خصوصی 
بسیاری دارد و خودروهای بســیاری را تعهد کرده و اکنون 

پرونده وی در مرحله بازجویی است.
جعفــری دولــت آبــادی ادامــه داد: همچنیــن بــه تازگــی 
دســتگیری هایی هم انجام شــده و پرونده هــای مهمی در 
حوزه مواد پتروشــیمی، ارز، واردات کالای خارجی و سکه 

تشکیل شده است و متهمان بزرگی نیز دستگیر شدند.
وی گفــت: دادســتانی از نوزدهــم تیــر در ســه شــعبه ویژه 
بازپرسی شروع به کار کرده و 33 کیفرخواست در این مدت 

صادر کرده اســت و کسانی که دستگیر شــدند نیز ارزهای 
زیادی دریافت کرده و در بازار فروخته اند یا کالاهایی با ارز 
دولتی خریده اند و با قیمت چنــد برابری در بازار به فروش 
رســاندند و این مطلب که این دســتگیر شــدگان مظنونان 

سطح پایین هستند قابل قبول نیست.
دادستان تهران افزود: در یک مورد نیز در حوزه سکه بیش 
از 120 کیلوگرم طلا در منزل دو نفر کشــف شده است که 
نشان می دهد پول ها به جای سرمایه گذاری به سکه و ارز 

تبدیل می شود و این زنگ خطری برای کشور است.
وی افزود: قوه قضاییه مســئول برخورد با مفسدان است و 
بستن منافذ فســاد به عهده دولت اســت و باید جلوی ورود 

فساد توسط آن ها گرفته شود.
جعفری دولت آبادی خاطرنشــان کرد: در جلسه ای که با 
حضور معاون ارزی بانک مرکزی برگزار شد، مقرر شد که 
بانک مرکزی به استعلام ها زودتر پاسخ دهد و همچنین در 
حوزه نظارت بر صرافی ها و بانک ها به کسانی که کارهای 
ارزی می کنند نظــارت بیشــتری کند از جملــه این که در 
بحث انجام تعهدات ارزی کسانی که برای واردات کالا به 
کشــور ارز دریافت می کنند، این بانک پس از مهلت مقرر 
اگــر ارز گرفتنــد و کالا وارد نکردند، پیگیری هــای لازم را 

باید انجام دهد.


